ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIJRITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N°  1732/2022

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar por Anulação ao Orçamento

vigente e dá Outras Providências".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte

LEI

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir

Crédito Adicional para Suplementação por Anulação no valor de R$ 193.000,00 (cento e

noventa e três mil reais) na Secretaria unjc ina  Educação.

Art. 2° Os presentes créditos 4ão cobertos com r'~b4os a serem deduzidos das

respectivas fichas, prevista no anexo 11/na forma do §1°, III, do AlNKda Lei 4.320164;

Parágrafo único. O detalht

o

eflto dos créditos previstos neste\rtigo conterá como

fonte de recurso conforme disposto anexo  10 ii.

Art. 3° Fica incluída nat

a

nidade Gestora do Município de

Municipal do PPA, LDO e LOA, alterações acima para o exercício de

na Lei

Art. 4° Esta Lei entra em

•s !tt
_ot

''tb
'

i or na data de sua publicação.

Gabinete do P
aos vinte e

dois mil e vim dois

IRO 	USDE
Prefeito do M icí pio

247 , Stor 06—CEP 	 8O- OOO— Blt

(69)3 8-2383 - GNPJOJ.266058!000l-44

semgov @buritis.ro.gov.br

d
uiúcpio de Buritis -

dei  de

1/3

ANEXO 1
DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS A SUPLEMENTAR

02—PODER EXECUTIVO
02.07.03 — SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNDEB
12.361.1002 - GESTÃO DE POLÍTICAS E PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER
12.361.1002.2019.0000—PAGAMENTO DE FOLHADOS SERVIDORES EFETIVOS -
FUNDEB 70%

CATEGORIA DE DESPESA 	 VALORES

FICHA 175: 3.1.90.94.00 - INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÕES
[7.oO000

ftRABALIUSTAS

02—PODER EXECUTIVO 	 /
02.07.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EUCAÇÃO .- FTJNDEB
12.365.1002 - GESTÃO DE POLÍTICAS E POGRAMAS DE EDUCAÇÃO, CUL URA,
ESPORTE E LAZER 	 /
12.365.1002.2019.0000 - PAGAMENTO D$ FOLHA DOS SERVIDORES EFETIVO -
FUNDEB 70% 	 /
CATEGORIA DE DESPESA

1 FICHA 188: 3.1.90.94.00 - DEZAfr
VAL RES

NM 	kESTITUIÔES 	 56 0,00 j
kRABALHISTAS

(

o Lucas, 2476, Setor 06—CEP 76880-000— Buritt
Fone: (69) 3238-2383 - GNP.J01.266,058/0001-44

semgovburttis. ro.gov . br
213

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DA DEDUÇÃO DOS CRÉDITOS A ANULAR

02—PODER EXECUTIVO
02.07.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE E CAÇÃO - FUNDEB
12.3611002 GESTÃO DE POLÍTICAS E P OGRAMAS DE EDUCAÇ ,CULTURA,
ESPORTE E LAZER

12361.10022014.0000— MANUTENÇÃ DO TRANSPORTE ESC DA EDU BÁSICA -
30%

CATEGORIA DE DESPESA 1 VALORES
FICHA 169:3.3.90.39.00  -OUTROS S/RWOS DE TERCEIROS

- SOA JURíDICA 93.00O,OO

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CE? 76.880-000— Burit,s - RO
Fane: (69) 3238-2383 - CNPJOJ.266.05810001-44

- 	 semgovburitts.ro.gov.br
3/3